СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЫДРОПУЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПИРОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 13.02.2019                                     с. Выдропужск                                     № 30
О внесении изменений в решение Совета
 депутатов Выдропужского сельского поселения
 Спировского района Тверской области от 17.10.2013
 № 7 «Об утверждении схемы водоснабжения и
 водоотведения Выдропужского сельского поселения».
На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с  Уставом Муниципального образования Выдропужское сельское поселение, в целях ежегодной актуализации «Схемы водоснабжения и водоотведения Выдропужского сельского поселения»
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области от 17.10.2013 № 7 «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения Выдропужского сельского поселения» (в редакции от 08.09.2015 № 71) следующие изменения:
1.1. после абзаца «На данный момент в Выдропужском сельском поселении  имеется ряд населенных пунктов, в которых не осуществляется централизованное водоснабжение: д. Будовка д. Бабье д. Борлино д. Горки д. Дядькино д. Добрыни д. Дубровка д. Ладеньково д. Лукино д.Локтево д. Мышлятино д. Никиткино д. Н-Дубровка д. Пестово д. Пень д. Рачково д. Стройково д. Цирибушево д. Черенково д. Юхово д. Яковцево» пункта 2.1.2. Раздела 2 добавить таблицу следующего содержания

ИНФОРМАЦИЯ О ФУНКЦИОНИРОВАНИИ НЕЦЕНТРАЛИЗОВАННЫХ СИСТЕМ ВОДОСНАБЖЕНИЯ НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ВЫДРОПУЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СПИРОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

	№ п/п
	Месторасположение нецентрализованного источника водоснабжения, место забора воды
	Качество воды в источнике

нецентрализованного

водоснабжения
	Кол-во колодцев
	Сведения об организации осуществляющей водоснабжение населения

	1
	Выдропужское сельское поселение д.Бабье напротив дома № 12
	Устанавливается

СанПиН 2.1.4.1175-02
	1
	Выдропужское сельское поселение

	2
	Выдропужское сельское поселение д.Добрыни у дома № 30
	Устанавливается

СанПиН 2.1.4.1175-02
	1
	Выдропужское сельское поселение

	3
	Выдропужское сельское поселение д.Дядькино между домами № 8 и № 10
	Устанавливается

СанПиН 2.1.4.1175-02
	1
	Выдропужское сельское поселение

	4
	Выдропужское сельское поселение д.Дубровка в 20 метрах от дома № 5
	Устанавливается

СанПиН 2.1.4.1175-02
	1
	Выдропужское сельское поселение

	5
	Выдропужское сельское поселение д.Стройково напротив дома № 5
	Устанавливается

СанПиН 2.1.4.1175-02
	1
	Выдропужское сельское поселение

	6
	Выдропужское сельское поселение с.Выдропужск напротив дома № 58 ул.Советская
	Устанавливается

СанПиН 2.1.4.1175-02
	1
	Выдропужское сельское поселение

1.2. В пункте 2.1.6 Раздела 2 таблицу 2.6 изложить в новой редакции:
Таблица 2.6

	№ п/п
	Местоположение
	Перечень объектов систем водоснабжения
	Балансодержатель

	1
	с. Выдропужск
	арт. скважина – 3 ед.,

водонапорная башня – 2 ед.,

водопроводная сеть – 3,317 км.
	Администрация Спировского района

	2
	д.Заболотье
	арт. скважина – 1 ед.,

водонапорная башня – 1 ед.,

водопроводная сеть – 1,9 км.
	Администрация Спировского района

	3
	Д.Вёшки
	арт. скважина –1ед.,

водопроводная сеть – 0,5 км.
	МО Выдропужское сельское поселение

Спировского района Тверской области

1.3  В пункте 2.6 Раздела 2 таблицу 2.22 изложить в новой редакции:

Таблица 2.22
Примечание: объем инвестиций необходимо уточнять по факту принятия решения о строительстве или реконструкции каждого объекта в индивидуальном порядке, кроме того объем средств будет уточняться после доведения лимитов бюджетных обязательств из бюджетов всех уровней на очередной финансовый год и плановый период.

	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Количество установок (ед)
	Протяжен.ость

сети

(км)

	Прогнозн. удельная стоимость

 стр-ва

(млн.р./ед)
	Прогноз затрат (млн. руб.)
	Предполагаемые источники финансирования

	Всего
	в том числе по этапам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	3.1
	- разработка проектно-сметной документации на водопровод д.Цирибушево

	-
	      -
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Бюджет поселения

	3.2
	- строительство уличного водопровода д.Цирибушево
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	инвестиции

	3.3
	- бурение артскважины с установкой водонапорной башни в районе застройки индивидуального жилого фонда д.Цирибушево

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	инвестиции

	3.4
	-составление ПСД на водопровод д.Бабье

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Бюджет поселения

	3.5
	- строительство уличного водопровода д.Бабье
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	инвестиции

	3.6
	- бурение артскважины с установкой водонапорной башни в районе застройки индивидуального жилого фонда д.Цирибушево

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	инвестиции

	3.7
	- Реконструкция артскважин ввиду их физического износа с.Выдропужск
	2
	-
	0,02
	0,04
	0,03
	-
	0,01
	-
	-
	-
	-
	Бюджет поселения

	3.8
	- реконструкция сетей водопровода ввиду их физического износа с.Выдропужск

	0,07
	0,07
	0,07
	-
	-
	-
	0,07

	инвестиции

	3.9
	- Реконструкция артскважин ввиду их физического износа д.Заболотье

	-
	0.03
	0,03
	-
	0,03
	-
	-
	-
	-
	-
	Бюджет поселения

	3.10
	- Реконструкция сетей водопровода ввиду их физического износа д.Заболотье
	-

	-
	-

	-
	инвестиции

	3.11

	Итого

	0,14
	0,03
	0,03
	0,01
	0,07
	0
	0
	0

1.4. Пункт 2.8 Раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.8 Перечень выявленных бесхозяйственных объектов централизованных систем водоснабжения.

         Бесхозяйственные объекты централизованных систем водоснабжения на территории Выдропужского сельского поселения не выявлены.

         Сведения об объекте, имеющем признаки бесхозяйственного, могут поступать:

— от исполнительных органов государственной власти Российской Федерации;

— субъектов Российской Федерации;

— органов местного самоуправления;

— на основании заявлений юридических и физических лиц;

— выявляется организацией, обслуживающей сети водоотведения в ходе осуществления технического обследования централизованных сетей.

         Эксплуатация выявленных бесхозяйственных объектов централизованных систем водоотведения, в том  числе сетей водоотведения, путем эксплуатации которых обеспечивается водоотведение, осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 416- ФЗ «О водоснабжении и водоотведении».

         Постановка бесхозяйственного недвижимого имущества на учет в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, признание в судебном порядке права муниципальной собственности на указанные объекты осуществляется Администрацией Выдропужского сельского поселения».
1.5. Раздел 2 Схемы водоснабжения и водоотведения Выдропужского сельского поселения дополнить пунктом 2.9 Схемы водоснабжения Выдропужского сельского поселения согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава поселения                                                  А.Б.Ефимов
Приложение к решению Совета депутатов Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области  от 13.02.2019 № 30 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области
От 13.02.2019 № 30

[image: image1.emf]Схема централизованного водопровода с.Выдропужск ул.Мира

Выдропужского сельского поселения Спировского района

[image: image2.emf]Схема централизованного водопровода с.Выдропужск пер.Советский

Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области

[image: image3.emf]Схема централизованного водопровода д.Вешки  Выдропужского сельского

поселения Спировского района Тверской области

[image: image4.emf]Схема централизованного водопровода д.Заболотье Выдропужского сельского

поселения Спировского района Тверской области

Схема централизованного водопровода с.Выдропужск пер.Советский Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области

image1.png

Cxema pacnoJiokeHusi 00beKTa HeIBHANMOCTH (YACTH 00bEKTA HEBHKHMOCTH) HA 3eMeJIbHOM y4acTKe

13
114

116

0160801

69:31:0160809

69:31:0160808

3

\\ / 69:31:0160802
\ e
& \ ,
41 . , /
\ 13
\
. 20
N

&

69:31:0160803

Veroshbie oG0sHasers:

——— - cymectaysomas wacts rpasms cheens B ETPH 0 x0T0poii A0CTATONHS! A% ONPEAETERHS €€ MECTOMOTOKEHHE

-~ - BHOB OGPAIOBANHHIIi MOTIEMHBTi KOHCTPYKTHEBI YnevenT

69:31:0160809 - oG03HaveHHE KATACTPOBOTO KBAPTATA
14 - 0Go3HaNEIHE ICNEBHOTO yHaCTRA

173 - oBosmasenme konTypa

- IpaHMIA KATACTPOBOTO AeTeHIA

Схема централизованного водопровода д.Вешки  Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области

image1.png

3€MeJbHOM Y4YacCTKe

Cxema PacnmoyIoKeHust 00BbEKTA HEABHKHMOCTH (‘IaCT“ o0beKkTa lle)’[B“m“MﬂCT") Ha

69:31:0000016

|
:51

! \
i
69:31:0161301 !
:50 |
49 i

0

2
m 26

VenoHbIe 0603HAYCHUS:

47

— -~ — - BHOBB OOPA3OBAHHBII HABCMHBIIH KOHCTPYKTHBHBII HCMCHT
————— - CYIIECTBYIOIAs 4acTh rpaHuiisl,cBeaeHns B ETPH o KoTOpo# 10CTaTOuHbI 1715 ONPe/eseHns ee
MECTONONOKEHHs
69:31:0161301 - obo3HaueHHE KafaCTPOBOrO KBapTaia
- TPaHHIIA Ka1acTPOBOTO AeTeHHs

8

- 0603HACHTIE 3EMETHHOTO YYaCTKa

Схема централизованного водопровода д.Заболотье Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области

image1.png

Схема централизованного водопровода с.Выдропужск ул.Мира Выдропужского сельского поселения Спировского района

image1.png

Cxema pacno/ioxenus 00beKTa HeIBHAKHMOCTH (MACTH 00bEKTA HEIBHKHMOCTH) HA
3eMeIBbHOM yuacTKe

25
‘ 142 |

/
69:31:0160805

69:31:0160810

69:31:0160807

VenosHsie ofosHateHs:

— -~ — - BHOBE OBpAOBANHBI] MOXIEMHB] KOHCTpYKTHBHEI] S1eMEHT
——— - cymecTByiomas wacTs rpanms,caeAcHis B ETPH o KOTOpOii I0CTATOMHE A% Onpeaeiers ee

MecTOnOnOACHIA
69:31:0160807 - oBomaveHHE KAAACTPOROrO KRAPTATA

105 - oBo3HATEHHE JEMETHHOTO yiaCTkA
- IPAHNIA KAZACTPOBOTO Aeieiis

1/8 - obosmauesme konTypa